
Uchwała Nr 42/95/19 
Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego 

z dnia 09 września 2019 r. 

w sprawie rozliczania płatności podatku VAT w Powiecie Bieszczadzkim 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) oraz art. 108 ust. a) — d), ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174 ze zm.) 

Zarząd Powiatu 
uchwala, co następuje: 

$1 

1. Powiat Bieszczadzki oraz jego jednostki organizacyjne (zwane dalej 

„Jednostkami”) zobowiązany jest do dokonywania płatności z tytułu 

wystawionych na jego/ich rzecz przez kontrahentów faktur z wykazanym 

podatkiem VAT za pośrednictwem metody podzielonej płatności (ang. split 
payment), począwszy od dnia 16 września 2019 r, 

2. Zasada podzielonej płatności nie dotyczy regulowania należności pomiędzy 

jednostkami Powiatu Bieszczadzkiego. 

82 

Zastosowanie mechanizmu podzielonej płatności, określonego w $ 1, polega na tym, 
że: 

1) zapłata kwoty odpowiadającej całości albo części kwoty podatku wynikającej 

z otrzymanej faktury jest dokonywana na rachunek VAT, 

2) zapłata całości albo części kwoty odpowiadającej wartości sprzedaży netto 

wynikającej z otrzymanej faktury jest dokonywana na rachunek bankowy 

albo na rachunek w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, 
dla których jest prowadzony rachunek VAT. 

$3 

Zapłata z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności dokonywana 

jest w złotych polskich przy użyciu komunikatu przelewu udostępnionego 

przez bank, przeznaczonego do dokonywania płatności w mechanizmie 
podzielonej płatności, w którym wskazuje się: 

1) kwotę odpowiadającą całości albo części kwoty podatku wynikającej 

z faktury, która ma zostać zapłacona w mechanizmie podzielonej 
płatności, 

2) kwotę odpowiadającą całości albo części wartości sprzedaży brutto, 

3) numer faktury, w związku z którą dokonywana jest płatność,



4) numer, za pomocą którego dostawca towaru lub usługodawca jest 

zidentyfikowany na potrzeby podatku. 

$4 

. W przypadku zawierania z zachowaniem formy pisemnej umów przez 

Powiat Bieszczadzki oraz jego jednostki w zakresie dostawy towarów i usług, 

umowy te powinny zawierać zapisy dotyczące rozliczenia płatności 

wynikających z umowy za pośrednictwem metody podzielonej płatności — na 

warunkach określonych w niniejszej Uchwale Zarządu. 

2, W umowie powinno znaleźć się oświadczenie informujące, że wskazany 

rachunek płatności należy do wykonawcy umowy i został dla niego 

utworzony wydzielony rachunek VAT na cele prowadzonej działalności 

gospodarczej. 

3. Obowiązek wynikający z ust. 1 i 2 dotyczy umów zawartych po 16 września 

2019 r. 

=
 

$5 

1. Zastosowanie mechanizmu podzielonej płatności określonego w $ 1 obejmuje 

wszystkie jednostki Powiatu Bięszczadzkiego. 

2. Zobowiązuje się kierowników wszystkich komórek organizacyjnych oraz 

samodzielnych stanowisk pracy Starostwa Powiatowego, a także 

Dyrektorów/Kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu 

Bieszczadzkiego do stosowania mechanizmu podzielonej płatności zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

$6 

Zasady określone w $ 1 wprowadza się dla faktur z wykazanym podatkiem VAT 

płatnych po 16 września 2019 r. 
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Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi, kierownikom komórek 

organizacyjnych Starostwa, Dyrektorom/Kierownikom jednostek organizacyjnych 

Powiatu Bieszczadzkiego. 

$8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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